
第１学年保護者様                                                              令和７年１０月８日 

 

流山市市野谷小学校 

校長   松山 秀行 

第１学年 担任一同 

第１学年 １年校外学習のお知らせ 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。初めてのスポーツフェス

ティバルを終えて、子どもたちから達成感と充実感を感じることができ、嬉しく思います。。 

さて、今年度の校外学習を下記のとおり計画いたしました。初めての校外学習となります。仲間と協力し、有意

義な時間が過ごせるよう、教職員一同準備を進めております。保護者の皆様には、ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。参加申し込みについて、Forms での回答を１０月１０日（金）までにお願いします。 

記 

１ 期  日    令和７年１０月２３日（木）  

２ 目 的 地  東武動物公園（雨天決行）  

３ 日  程  

学校集合   →   学校出発   →   東武動物公園着   →   見学・昼食   →   

8:00      8:15      9:40      10:00～13:20      

東武動物公園発   →   学校着   →   解散         

13:30      15:00      15:10         

４ 費  用    ４，６３１円（＋ペットボトル代が入ります。） ※参加人数により、多少金額が変わります。  

５ 交通機関  観光バス４台  

６ 服  装    黄色い帽子、動きやすい服装、履き慣れた靴 

７ 持 ち 物  弁当、水筒（ひもつき）、おしぼり（ウェットティッシュ）、おやつ（飴・ガム除く）、レジャーシート、 

            ハンカチ、ティッシュ、雨具（カッパ・折りたたみ傘）、 タオル（雨で濡れた時にふく用）、 

エチケット袋２枚、酔い止め（必要な人）、ビニール袋２枚（ゴミ用・雨具入れ用）、しおり、 

上着（脱ぎ着しやすいもの） 

8 そ の 他  

・当日出席できなくなった場合は、７時３０分から５０分の間に電話で学校に連絡してください。  

・校外学習前日は早めに就寝し、元気に参加できるようにご配慮ください。  

・持ち物は両手が自由に使えるリュックサックに入れて登校してください。  

・持ち物の準備は、お子さんと一緒に準備し、何がどこに入っているか分かるようにしてください。 

 また、片付けが自分でできるようにしてください。  

・ビニール袋など全てのものに記名をお願いします。  

・見学中は、水筒を持って歩きますので、紐がついているものにしてください。 なお、昼食時に購入する補充用の水

（500ml）を配付します。 

・遠足のしおりは、後日配りますので、お子さんと一緒に目を通してください。  

Formsの回答はこちらへ 

〆10 月 1０日（金） 

https://forms.office.com/r/gsc7te6wqq
https://forms.office.com/r/gsc7te6wqq

